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 0.00  0.00  32,342,343.52  25,749,105.02  6,593,238.50  0.00  25,749,105.02  6,593,238.50  6,593,238.50  0.00 32,342,343.52SERVICIOS PERSONALES  6,593,238.50

Remuneraciones al personal de carácter permanente  24,597,186.28  0.00  0.00  24,597,186.28  6,042,088.44  18,555,097.84  6,042,088.44  0.00  18,555,097.84  6,042,088.44  6,042,088.44  0.00

 6,042,088.44 6,042,088.44 0.00  6,042,088.44  18,555,097.84  6,042,088.44 24,597,186.28 24,597,186.28  0.00Sueldos  0.00  18,555,097.84  0.00

Remuneraciones al personal de carácter transitorio  596,880.00  0.00  0.00  596,880.00  149,220.00  447,660.00  149,220.00  0.00  447,660.00  149,220.00  149,220.00  0.00

 149,220.00 149,220.00 0.00  149,220.00  447,660.00  149,220.00 596,880.00 596,880.00  0.00Lista de Raya  0.00  447,660.00  0.00

Remuneraciones adicionales y especiales  7,148,277.24  0.00  0.00  7,148,277.24  401,930.06  6,746,347.18  401,930.06  0.00  6,746,347.18  401,930.06  401,930.06  0.00

 399,073.44 399,073.44 0.00  399,073.44  1,659,562.24  399,073.44 2,058,635.68 2,058,635.68  0.00Prima de Vacaciones y Dominical  0.00  1,659,562.24  0.00

 2,856.62 2,856.62 0.00  2,856.62  5,086,784.94  2,856.62 5,089,641.56 5,089,641.56  0.00Gratificación Anual  0.00  5,086,784.94  0.00

 6,620.00  6,620.00  2,605,646.75  2,357,668.70  245,763.22  2,214.83  2,359,883.53  245,763.22  245,763.22  0.00 2,605,646.75MATERIALES Y SUMINISTROS  247,978.05

Materiales de administración, emisión de documento  752,688.66  0.00  0.00  752,688.66  9,890.85  742,797.81  9,890.85  0.00  742,797.81  9,890.85  9,890.85  0.00

 764.30 764.30 0.00  764.30  234,173.08  764.30 234,937.38 234,937.38  0.00Material de Oficina  0.00  234,173.08  0.00

 7,567.23 7,567.23 0.00  7,567.23  61,452.59  7,567.23 69,019.82 69,019.82  0.00Gastos de Oficina  0.00  61,452.59  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,000.00  0.00 1,000.00 1,000.00  0.00Materiales y Útiles de Impresión  0.00  1,000.00  0.00

 1,218.00 1,218.00 0.00  1,218.00  368,672.24  1,218.00 369,890.24 369,890.24  0.00 Material para Bienes Informáticos  0.00  368,672.24  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  42,000.00  0.00 42,000.00 42,000.00  0.00Suscripciones a Publicaciones y Periódicos  0.00  42,000.00  0.00

 341.32 341.32 0.00  341.32  11,499.90  341.32 11,841.22 11,841.22  0.00Material de Limpieza  0.00  11,499.90  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00Material Didáctico  0.00  15,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00Placas de circulación vehicular  0.00  5,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  4,000.00  0.00 4,000.00 4,000.00  0.00Identificadores e Iconos de señalización  0.00  4,000.00  0.00

Alimentos y utensilios  99,682.71  0.00  0.00  99,682.71  1,550.00  98,132.71  1,550.00  0.00  98,132.71  1,550.00  1,550.00  0.00

 1,550.00 1,550.00 0.00  1,550.00  97,132.71  1,550.00 98,682.71 98,682.71  0.00Alimentación de Personas  0.00  97,132.71  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,000.00  0.00 1,000.00 1,000.00  0.00Utensilios para el Servicio de Alimentación  0.00  1,000.00  0.00

Materias primas y materiales de producción y comer  57,585.09  0.00  6,620.00  50,965.09  16,200.00  34,765.09  16,200.00  0.00  34,765.09  16,200.00  16,200.00  0.00

 16,200.00 16,200.00 6,620.00  16,200.00  15,000.00  16,200.00 31,200.00 37,820.00  0.00Productos agrícolas  0.00  15,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  19,765.09  0.00 19,765.09 19,765.09  0.00Productos pecuarios  0.00  19,765.09  0.00

Materiales y artículos de construcción y de repara  622,385.82  0.00  0.00  622,385.82  57,540.96  564,844.86  57,540.96  0.00  564,844.86  57,540.96  57,540.96  0.00

 3,248.00 3,248.00 0.00  3,248.00  13,996.00  3,248.00 17,244.00 17,244.00  0.00Productos minerales no metálicos  0.00  13,996.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  17,551.88  0.00 17,551.88 17,551.88  0.00Cemento y productos de concreto  0.00  17,551.88  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  12,600.00  0.00 12,600.00 12,600.00  0.00Cal, yeso y productos de yeso  0.00  12,600.00  0.00

 4,379.00 4,379.00 0.00  4,379.00  44,415.12  4,379.00 48,794.12 48,794.12  0.00Madera y productos de madera  0.00  44,415.12  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  16,517.83  0.00 16,517.83 16,517.83  0.00Vidrio y productos de vidrio  0.00  16,517.83  0.00

 24,372.07 24,372.07 0.00  24,372.07  284,756.20  24,372.07 309,128.27 309,128.27  0.00Material Eléctrico  0.00  284,756.20  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  7,000.00  0.00 7,000.00 7,000.00  0.00Material Electrónico  0.00  7,000.00  0.00

 24,056.89 24,056.89 0.00  24,056.89  106,905.95  24,056.89 130,962.84 130,962.84  0.00Artículos metálicos para la construcción  0.00  106,905.95  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,000.00  0.00 2,000.00 2,000.00  0.00Materiales complementarios  0.00  2,000.00  0.00

 1,485.00 1,485.00 0.00  1,485.00  59,101.88  1,485.00 60,586.88 60,586.88  0.00Otros materiales y artículos de construcción y rep  0.00  59,101.88  0.00

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio  196,732.63  0.00  0.00  196,732.63  22,432.63  174,300.00  22,432.63  0.00  174,300.00  22,432.63  22,432.63  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  45,000.00  0.00 45,000.00 45,000.00  0.00Sustancias Químicas  0.00  45,000.00  0.00

 20,510.00 20,510.00 0.00  20,510.00  53,000.00  20,510.00 73,510.00 73,510.00  0.00Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes  0.00  53,000.00  0.00

 387.15 387.15 0.00  387.15  51,300.00  387.15 51,687.15 51,687.15  0.00Medicinas y Productos Farmacéuticos  0.00  51,300.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  12,000.00  0.00 12,000.00 12,000.00  0.00Materiales y Suministros Médicos  0.00  12,000.00  0.00

 1,535.48 1,535.48 0.00  1,535.48  13,000.00  1,535.48 14,535.48 14,535.48  0.00Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados  0.00  13,000.00  0.00

Combustibles, lubricantes y aditivos  590,335.69  0.00  0.00  590,335.69  122,871.74  467,463.95  122,871.74  0.00  467,463.95  122,871.74  122,871.74  0.00



Fecha de Impresión:Indetec v6.37 ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

27-abr-166SACG3618 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FRANCISCO I MADERO

2Página:ESTADO DE HIDALGO

Asignación Presupuestal Anual de Egresos al 31/mar/2016

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 122,871.74 122,871.74 0.00  122,871.74  467,463.95  122,871.74 590,335.69 590,335.69  0.00Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos ter  0.00  467,463.95  0.00

Vestuario, blancos, prendas de protección y artícu  139,613.29  0.00  0.00  139,613.29  0.00  139,613.29  0.00  0.00  139,613.29  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  84,131.58  0.00 84,131.58 84,131.58  0.00Vestuario, Uniformes  0.00  84,131.58  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  4,019.81  0.00 4,019.81 4,019.81  0.00Prendas de Protección  0.00  4,019.81  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  42,389.00  0.00 42,389.00 42,389.00  0.00Artículos Deportivos  0.00  42,389.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  3,072.90  0.00 3,072.90 3,072.90  0.00Productos textiles  0.00  3,072.90  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  6,000.00  0.00 6,000.00 6,000.00  0.00Blancos y otros productos textiles, excepto prenda  0.00  6,000.00  0.00

Herramientas, refacciones y accesorios menores  146,622.86  6,620.00  0.00  153,242.86  17,491.87  135,750.99  15,277.04  2,214.83  137,965.82  15,277.04  15,277.04  0.00

 2,314.83 2,314.83 0.00  4,529.66  20,600.00  2,314.83 25,129.66 25,129.66  0.00Herramientas Menores  2,214.83  22,814.83  0.00

 4,986.92 4,986.92 0.00  4,986.92  12,286.91  4,986.92 17,273.83 17,273.83  0.00Refacciones y accesorios menores de edificios  0.00  12,286.91  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  4,773.88  0.00 4,773.88 4,773.88  0.00Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e  0.00  4,773.88  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  58,679.42  0.00 58,679.42 58,679.42  0.00Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp  0.00  58,679.42  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  17,410.78  0.00 17,410.78 17,410.78  0.00Refacciones  0.00  17,410.78  0.00

 7,975.29 7,975.29 0.00  7,975.29  10,000.00  7,975.29 17,975.29 11,355.29  6,620.00Refacciones y accesorios menores de maquinaria y o  0.00  10,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  12,000.00  0.00 12,000.00 12,000.00  0.00Refacciones y accesorios menores otros bienes mueb  0.00  12,000.00  0.00

 27,092.00  27,092.00  9,771,363.10  8,632,721.00  1,132,335.10  6,307.00  8,639,028.00  1,132,335.10  1,079,578.10  52,757.00 9,771,363.10SERVICIOS GENERALES  1,138,642.10

Servicios básicos  1,616,438.88  0.00  27,092.00  1,589,346.88  306,745.61  1,282,601.27  306,745.61  0.00  1,282,601.27  306,745.61  306,745.61  0.00

 79,684.00 79,684.00 27,028.00  79,684.00  475,288.00  79,684.00 554,972.00 582,000.00  0.00Servicio de Energía Eléctrica  0.00  475,288.00  0.00

 1,160.32 1,160.32 0.00  1,160.32  11,144.50  1,160.32 12,304.82 12,304.82  0.00Gas  0.00  11,144.50  0.00

 98,465.51 98,465.51 0.00  98,465.51  388,034.49  98,465.51 486,500.00 486,500.00  0.00Servicio de Agua  0.00  388,034.49  0.00

 22,147.44 22,147.44 0.00  22,147.44  92,502.56  22,147.44 114,650.00 114,650.00  0.00Servicio Telefónico Tradicional  0.00  92,502.56  0.00

 2,999.00 2,999.00 0.00  2,999.00  7,200.00  2,999.00 10,199.00 10,199.00  0.00Servicio de Telefonía Celular  0.00  7,200.00  0.00

 100,602.00 100,602.00 64.00  100,602.00  305,524.00  100,602.00 406,126.00 406,190.00  0.00Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Di  0.00  305,524.00  0.00

 1,687.34 1,687.34 0.00  1,687.34  2,907.72  1,687.34 4,595.06 4,595.06  0.00Servicio Postal  0.00  2,907.72  0.00

Servicios de arrendamiento  356,541.34  0.00  0.00  356,541.34  53,811.68  302,729.66  53,811.68  0.00  302,729.66  53,811.68  53,811.68  0.00

 32,235.68 32,235.68 0.00  32,235.68  147,157.66  32,235.68 179,393.34 179,393.34  0.00Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado  0.00  147,157.66  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  46,000.00  0.00 46,000.00 46,000.00  0.00Arrendamiento de Maquinaria y Equipo  0.00  46,000.00  0.00

 21,576.00 21,576.00 0.00  21,576.00  109,572.00  21,576.00 131,148.00 131,148.00  0.00Otros arrendamientos  0.00  109,572.00  0.00

Servicios profesionales, científicos, técnicos y o  1,623,619.79  27,092.00  0.00  1,650,711.79  175,274.00  1,475,437.79  175,274.00  0.00  1,475,437.79  175,274.00  175,274.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  4,500.00  0.00 4,500.00 4,500.00  0.00Servicios legales  0.00  4,500.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  176,251.10  0.00 176,251.10 176,251.10  0.00Servicios de contabilidad, auditoría y servicios r  0.00  176,251.10  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  130,000.00  0.00 130,000.00 130,000.00  0.00Servicios de Consultoría  0.00  130,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  305,089.58  0.00 305,089.58 305,089.58  0.00Servicios de informática  0.00  305,089.58  0.00

 13,042.00 13,042.00 0.00  13,042.00  113,701.20  13,042.00 126,743.20 126,743.20  0.00Capacitación  0.00  113,701.20  0.00

 64.00 64.00 0.00  64.00  496.01  64.00 560.01 496.01  64.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i  0.00  496.01  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  143,157.50  0.00 143,157.50 143,157.50  0.00Formas valoradas  0.00  143,157.50  0.00

 162,168.00 162,168.00 0.00  162,168.00  602,242.40  162,168.00 764,410.40 737,382.40  27,028.00Servicios de Vigilancia  0.00  602,242.40  0.00

Servicios financieros, bancarios y comerciales  150,789.49  0.00  0.00  150,789.49  33,182.81  117,606.68  33,182.81  0.00  117,606.68  33,182.81  33,182.81  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  4,000.00  0.00 4,000.00 4,000.00  0.00Intereses, Descuentos, y otros Servicios Bancarios  0.00  4,000.00  0.00

 23,991.91 23,991.91 0.00  23,991.91  102,797.58  23,991.91 126,789.49 126,789.49  0.00Seguros  0.00  102,797.58  0.00

 9,190.90 9,190.90 0.00  9,190.90  10,809.10  9,190.90 20,000.00 20,000.00  0.00Seguros catastróficos  0.00  10,809.10  0.00

Servicios de instalación, reparación, mantenimient  2,316,121.51  0.00  0.00  2,316,121.51  348,792.83  1,967,328.68  348,792.83  0.00  1,967,328.68  348,792.83  348,792.83  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  352,568.00  0.00 352,568.00 352,568.00  0.00Conservación y mantenimiento menor de inmuebles  0.00  352,568.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  21,000.00  0.00 21,000.00 21,000.00  0.00Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administra  0.00  21,000.00  0.00
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 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00Mantenimiento de Equipo y Aparatos de Comunicación  0.00  5,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  14,500.00  0.00 14,500.00 14,500.00  0.00Mantenimiento de bienes informáticos  0.00  14,500.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00Instalación, reparación y mantenimiento de equipo  0.00  50,000.00  0.00

 10,596.69 10,596.69 0.00  10,596.69  225,000.00  10,596.69 235,596.69 235,596.69  0.00Mantenimiento de Vehículos  0.00  225,000.00  0.00

 20,044.80 20,044.80 0.00  20,044.80  41,940.00  20,044.80 61,984.80 61,984.80  0.00Mantenimiento de Maquinaria y Equipo  0.00  41,940.00  0.00

 318,151.34 318,151.34 0.00  318,151.34  1,181,320.68  318,151.34 1,499,472.02 1,499,472.02  0.00Servicio de Lavandería Limpieza y Fumigación  0.00  1,181,320.68  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  76,000.00  0.00 76,000.00 76,000.00  0.00Servicios de jardinería y fumigación  0.00  76,000.00  0.00

Servicios de comunicación social y publicidad  426,494.17  0.00  0.00  426,494.17  9,147.76  417,346.41  9,147.76  0.00  417,346.41  9,147.76  9,147.76  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  41,016.00  0.00 41,016.00 41,016.00  0.00Impresiones y Publicaciones Oficiales  0.00  41,016.00  0.00

 9,147.76 9,147.76 0.00  9,147.76  376,330.41  9,147.76 385,478.17 385,478.17  0.00Difusión por radio, televisión y otros medios de m  0.00  376,330.41  0.00

Servicios de traslado y viáticos  579,863.05  0.00  0.00  579,863.05  36,644.33  543,218.72  36,644.33  0.00  543,218.72  36,644.33  36,644.33  0.00

 5,220.00 5,220.00 0.00  5,220.00  75,802.20  5,220.00 81,022.20 81,022.20  0.00Pasajes aéreos  0.00  75,802.20  0.00

 3,722.00 3,722.00 0.00  3,722.00  23,132.76  3,722.00 26,854.76 26,854.76  0.00Pasajes terrestres  0.00  23,132.76  0.00

 27,702.33 27,702.33 0.00  27,702.33  338,283.76  27,702.33 365,986.09 365,986.09  0.00Viáticos en el país  0.00  338,283.76  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  65,000.00  0.00 65,000.00 65,000.00  0.00Viáticos en el extranjero  0.00  65,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  40,000.00  0.00 40,000.00 40,000.00  0.00Servicios integrales de traslado y viáticos  0.00  40,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,000.00  0.00 1,000.00 1,000.00  0.00Otros servicios de traslado y hospedaje  0.00  1,000.00  0.00

Servicios oficiales  311,388.80  0.00  0.00  311,388.80  0.00  311,388.80  0.00  0.00  311,388.80  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  73,390.00  0.00 73,390.00 73,390.00  0.00Gastos de Ceremonial  0.00  73,390.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  8,000.00  0.00 8,000.00 8,000.00  0.00Gastos de orden social  0.00  8,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  227,048.80  0.00 227,048.80 227,048.80  0.00Eventos Culturales  0.00  227,048.80  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  2,950.00  0.00 2,950.00 2,950.00  0.00Congresos, Convenciones  0.00  2,950.00  0.00

Otros servicios generales  2,390,106.07  0.00  0.00  2,390,106.07  175,043.08  2,215,062.99  168,736.08  6,307.00  2,221,369.99  168,736.08  115,979.08  52,757.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,236,147.56  0.00 1,236,147.56 1,236,147.56  0.00Pago de ISR  0.00  1,236,147.56  0.00

 32,412.08 32,412.08 0.00  38,719.08  447,360.57  32,412.08 486,079.65 486,079.65  0.00Pago de derechos  6,307.00  453,667.57  0.00

 83,567.00 136,324.00 0.00  136,324.00  531,554.86  136,324.00 667,878.86 667,878.86  0.00Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de u  0.00  531,554.86  52,757.00

 0.00  0.00  280,000.00  280,000.00  0.00  0.00  280,000.00  0.00  0.00  0.00 280,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  0.00

Ayudas sociales  280,000.00  0.00  0.00  280,000.00  0.00  280,000.00  0.00  0.00  280,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  280,000.00  0.00 280,000.00 280,000.00  0.00Becas  0.00  280,000.00  0.00

 0.00  0.00  209,275.63  200,000.00  9,275.63  0.00  200,000.00  9,275.63  9,275.63  0.00 209,275.63BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  9,275.63

Mobiliario y equipo de administración  9,275.63  0.00  0.00  9,275.63  9,275.63  0.00  9,275.63  0.00  0.00  9,275.63  9,275.63  0.00

 9,275.63 9,275.63 0.00  9,275.63  0.00  9,275.63 9,275.63 9,275.63  0.00Bienes informáticos  0.00  0.00  0.00

Vehículos y equipo de transporte  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  200,000.00  0.00 200,000.00 200,000.00  0.00Vehículos y Equipo Terrestre  0.00  200,000.00  0.00

Total =>  45,208,629.00  7,927,855.45 7,980,612.45 33,712.00  33,712.00  45,208,629.00  7,989,134.28  37,219,494.72  7,980,612.45  8,521.83  37,228,016.55  52,757.00


